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_ ESS al ud “Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

CENTRAL DE ABASTECIMIENTO DE BIENES ESTRATEGICOS - CEABE

ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO
LICITACION PUBLICA N°067-2024- ESSALUD/CEABE-1

En la ciudad de Lima, siendo el dia 02 de julio de 2025, a las 15:30 horas se reunieron en las instalaciones de
la Entidad, cito en el 5to piso del Jr. Domingo Cueto 241, Jesis Maria, los miembros del Comité de Seleccion,
designados mediante RESOLUCION N°00360-CEABE-ESSALUD-2025 (Reconformacion) de fecha 16 de
junio de 2025, contado con el quérum respectivo para realizar el otorgamiento de la buena pro del
procedimiento de seleccion Licitacion Publica N°067-2024- ESSALUD/CEABE-1, cuyo objeto de convocatoria
es la "ADQUISICION DEL EQUIPAMIENTO BIOMEDICO ESTERILIZADOR CON GENERADOR
ELECTRICO DE VAPOR CON PRE-INSTALACION, PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE
INVERSION: CREACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DEL ALTIPLANO DE LA
REGION PUNO-ESSALUD, EN EL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO Y DEPARTAMENTO DE
PUNO CON CUI N. 2300016

MIEMBROS TITULARES Y/O SUPLENTES:

i v
Presidente Titular JUANCCI ENRIQUE ECHEVARRIA VARGAS
Suplente
i v
Primer miembro gﬁ‘p‘)’g’me WILFREDO VALENCIA CASANOVA GUADALUPE
i v
Segundo miembro _|-oular PABLO MANUEL SAAVEDRA BARRERA
Suplente

Este presente proceso consta de dos (2) items, los mismos que se detallan a continuacion:

o

1 ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR DE DOS PUERTAS (200-310

LITROS)
, | ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR DE DOS PUERTAS (400-500
LITROS)
INICIO DE LA SESION

Habiendose comprobado el quorum correspondiente, tal como lo establece el Art. 46 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, el presidente del Comité de seleccion dio inicio a la sesion.

AGENDA A TRATAR:
e Admision de Oferta
e Declaratoria de Desierto

1. ADMISION DE OFERTA:

Con fechas del 05/11/2024, horas 00:01 hasta el 11/12/2024 horas 23:59, se registraron como
participantes al procedimiento de seleccion a través del SEACE, los siguientes participantes:

GUEVARA SAMANAMUD JULIO - 2024-11-05
MICHAEL 09:06:14.0

10416420501
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2 | W02 | GoupuENTCOWPANYDELPERUSA | 00725
; 51 R é ;ﬁllzl\gESRfJAS REPRESENTACIONES 2;%2;181 310(5)5
3 —— gil?gESENTACIONES MEDICAS M&M 21%2;191 ;21 g
5 —— gﬁgg{g g@gi Y SERVICIOS SRL.- 21%2221 1161 g
6 20501645517 VITALTEC SALC. 21022221;605
7 20503919908 ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA %%22015150(?
| M0 | ouwaCERRADA fa 10450
9 20536690183 |  FEMALCAR SAC, iy
0 A 'Sri?g.NOLOGY SOLUTION GROUP 21%2;131 510265
M | WSGUSIS) | pTHCARE DELPERUSAG. 2520
12 20600811364 IMPORT MEDICAL ANICAMA E.IRL. 2&223121805
13 20602468748 PG SCHLUMBOHM S.AC. 20%221121705
W | MGTETS | poemrnamaSAG. 216130
: 15 20603346344 SAINT INDUSTRY E.IRL. 21%2;3111 60(;5
16 20603460554 CF DISMED SAC. 21%2;01360(?
17 20604404291 LARA MEDICAL SOLUTIONS SA.C. 21%2;‘813305
' | 266020 | jNAGEENT SOLUCIONES SAC. 4500
19 20606823976 EROSMEDIC SA.C. 21()12§51372§
20 20607824658 CORPORACION BIO KVERO E.IR L. 21%2?61113161
21 20607850799 C Y R COMPANY MEDICAL E.IRL. 2107223121703
22 20607920363 MEGA-MED E.LR.L. 2105236151313

De acuerdo a lo previsto en el Art.73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el 12 de
diciembre de 2024 se desarrolla la etapa de presentacion de ofertas a través del SEACE, verificando la
presentacion de ofertas de los siguientes postores:
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Presentacion de ofertas/expresion de interés

Descripcion del objeto :

Entidad convocante : SEGURO SOCIAL DE SALUD
Nomenclatura : LP-SM-67-2024-ESSALUD/CEABE-1
Nro. de convoeatoria : 1

Objeto de contratacion : Bien

ADQUISICION DEL EQUIPAMIENTO BIOMEDICO ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR CON

PREANSTALACION, PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE INVERSION: CREAGION DE LOS SERVICIOS DE
SALUD DEL HOSPITAL DEL ALTIPLANO DE LA REGION PUNO-ESSALUD, EN EL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE
PUNO Y DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N, 2300016.

RUC / Cadigo Nombre o Razén Social Fecha Pr Hora P
1 ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR DE DOS PUERTAS (200-310 LITROS)
20503919908 | ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA 121212024 15:19:42 Eleclionico
20102032951 | A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES GRLES S A 12/12/2024 21:36:49 Eleclionico
20602468748 | PG SCHLUMBOHM S.A.C. 12:12/2024 22:32:23 Eiectronico
RUC / Cadigo
2 ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR DE DOS PUERTAS {400-500 LITROS)
20503919908 | ESTERILIZA SOCIEDAD ANONIMA 12/12i2024 15:19:42 Electionico
20102032951 | A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES GRLES § A 121272024 21:36:49 Eiectronico
20602468748 | PG SCHLUMBOHM S.A.C. 12/12/2024 22:32:23 Eiectronico
20607824658 | CORPORACION BIO KVERQ E.LR.L. /VF INTERNATIONAL MEDICAL 1271212024 23:32:45 Electionico
TECHNOLOGY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Posteriormente se procede con la apertura de las ofertas, a fin de dar inicio con la revision de las mismas,
comenzando con la verificacion del cumplimiento de la documentacion obligatorios, de acuerdo al numeral
73.2 del Art. 73 del RLCE y lo dispuesto en las bases integradas, de las evaluaciones de las ofertas se ha
observado lo siguiente, de acuerdo a cada item:

Ad

mision de la Oferta para el item N°1

ANEXO N°01

LICITACION PUBLICA N° 067-2024-ESSALUD-CEABE

ADQUISICION DEL EQUIPAMIENTO BIOMEDICO ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR CON PRE-INSTALACION, PARA LA
IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE INVERSION: CREACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DEL ALTIPLANO DE LA REGION
PUNO-ESSALUD, EN EL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO Y DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N. 2300016

a

ﬁagummm perala admision :de(la Ofer

VAPOR DE DOS PUERTAS (200-310 LITROS)

Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N°1)

S| PRESENTA
(Folio 006)

ITEM N°1 , . OFERTAS DE LOS POSTORES
ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE A JAIME ROJAS
ESTERILIZA S.A. REPRESENTACIONES GRLES § A PG SCHLUMBOHM S.A.C.

Si PRESENTA
(Folio 003)

Si PRESENTA
(Folio 002

b)

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.

En caso de personajuridica, copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de

i Jad o d to analogo, o del certificado de vigencia
de poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, segun cormesponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscribala
promesa de consorcio, segiin comesponda.

PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA
Nombramiento vigente a favor de LEONCIO
ORESTES GONZALES SOTELO, Expedido por la
Zona Registal N°IX- SEDE LIMA Ofcina Registal de
Lima de focha 04.12.2024

(Folio 009:2l 011)

PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA
Nombramienb vigente a favor de ABELARDO
MARINO JAIME VEGA, Expedido por la Zona
Registal N°IX- SEDE LIMA Ofcina Registal de Lima
de fecha 23.11.2024

(Folio 006 al 012)

PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA
Nombramient vigente a favor de PACHECO
CRISPIN EMANUEL SAUL, Expedido por la Zona
Registral N°IX- SEDE LIMA Oficina Registral de Lima
de fechal 29.11.2024

(Folio 002l 005)

o)

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52
del Reglamento (Anexo N°2)

Si PRESENTA
(Folio 013)

Si PRESENTA
(Folio 005)

Si PRESENTA
(Folio 006)

d

Declaracion jurada de de los Téminos de

S| PRESENTA

Referencia (Anexo N°3)

(Folio 015)

I PRESENTA

(Folio 014)

Si PRESENTA
(Folio 007)
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| Documentos que acredienten los sefialado en el punto 5.3. de
¢) |Los Requerimientos Técnicos Minimos (evaluacion en el NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Anexo N°1-A)
Declaracion jurada de plazo de prestacion del senvicio (Anexo i PRESENTA Si PRESENTA SI PRESENTA
! N°4) (Folio 062) (Folio 015 (Folio 080)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,
en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
g) (el domicilio comin ylas obligaciones a las que se compromete NO APLICA NO APLICA NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5)
. El precio de la ofertaen SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Si PRESENTA SI PRESENTA Si PRESENTA
) (Anexo N°6) (Folio 063) (Folio 016) (Folio 081)
RESULTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISION Y NO ADMISION:
N POSTOR DETALLE
De la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para el cumplimiento de los requerimientos técnicos minimos descritos en los Términos de
1 |ESTERILIZASA Referencia, el postor NO CUMPLE con acreditar lo evaluado en el Anexo N°4-A, siendo estos requerimientos técnicos minimos solicitados en las Bases
Integradas, por lo que la oferta se da por No Admitida.
A JAIME ROJAS De la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para el cumplimiento de los requerimientos técnicos mini enlos Términos de
2 |REPRESENTACIONES Referencia, el postor NO CUMPLE con acreditar lo evaluado en el Anexo N°1-A, siendo estos requerimientos técnicos minimos solicitados en las Bases
GRLES S A Integradas, por lo que la oferta se da por No Admitida.
De la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para el cumplimiento de los requerimientos técnicos minimos descritos en los Términos de
3 |PGSCHLUMBOHMS.AC. |Referencia, el postor NO CUMPLE con acreditar lo evaluado en el Anexo N°1-A, siendo estos requerimientos técnicos minimos solicitados en las Bases
Integradas, por lo que la oferta se da por No Admitida.

Evaluacion Técnica Anexo N° 1-A

ANEXO N° 1-A
LICITACION PUBLICA N° 67-2024-ESSALUD-CEABE-1

"ADQUISICION DEL EQUIPAMIENTO BIOMEDICO ESTERILIZADOR CON GENERADORELECTRICO DE VAPOR CON PRE-INSTALACION, PARA LA
IMPLEMENTACION DEL PROYECTODE INVERSION: CREACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DEL ALTIPLANO DELA REGION PUNO-
ESSALUD, EN EL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO YDEPARTAMENTO DE PUNO CON CUIN. 2300016"

item1 - ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR DE DOS PUERTAS (200 A 310 LITROS)

Si cumple Si cumple Si cumple

A0

=y

El volumen de la camara interior debe estar
incluido en el rango de 200 a 310 litros.

No corresponde de acuerdo a lo
indicado en el Anexo lIl — Cuadro de
Senicios Conexos

No comesponde de acuerdo a lo
indicado en el Anexo Ill — Cuadro de
Senvcios Conexos

No comesponde de acuerdo a lo
indicado en el Anexo Ill — Cuadro de
Senvicios Conexos

Si cumple

Si cumple

Si cumple

Si cumple

Si cumple

Si cumple

A02

Acabado con paneles de acero inoxidable calidad
AlS| 304, equivalente o mejor, con barrera
sanitaria.

Si cumple

Si cumple

Si cumple

AO3

Funcionamiento a red de vapor y con generador de
vapor eléctrico (sistema dual).

Si cumple

Si cumple

Si cumple

A0S

Puerto de comunicacién para descarga de
resultado que permita monitorear la trazabilidad o
documentacion de cada ciclo (incluye softwarede
comunicacién) y que permita la impresion de los
datos del equipo en una impresora de tipo remota
y/o con capacidad para realizar conexién de
impresora por red.

Si cumple

Si cumple

Si cumple
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equivalente.

A07 |Doble camara (camara y recamara o chaqueta) Si cumple Si cumple Si cumple
Camara intema de acero inoxidable calidad AISI
316L o 316Tl, equivalente o mejor. Parte intema . . "
A0S finamente pulido para una buena limpieza y a $i cumple Si cumple Sicumple
prueba de &cidos.
Recamara o chaqueta de acero inoxidable calidad ] " "
i
A10 AISI 316L, equivalente o mejor. Sl cumple Siicumple Si cumple
Aislamiento térmico extemo en la camara de
A1 .es!e'nhzacmn, cub!erto ct?n aJurq:mo o acero Si cumple Si cumple Si cumple
inoxidable (de equivalencia térmica con el
aluminio).
La camara debe cumplir con la norma ASME E ::f;or:;':n:;rz‘m; ?;,gg?:'slr:’:;;m
A12 |(PED/ASME) seccion VIII Div. 1 o norma Si cumple Si cumple

seccién VIl Div. 1 o norma equivalente
para la Camara del equipo Ofertado.

T

Con dos (02) puertas, con funcién de bloqueo. Si cumple Si cumple Si cumple
A4 De az_:ero inoxidable calidad AISI 316L, equivalente Si cumple Si cumple Si cumple

o mejor.

Apertura con accionamiento neumatico o eléctrico. Si cumple Si cumple Si cumple

(calculo del factor Fo).

Manémetros analégicos indicadores de presion en

A22 |Controlado por microprocesador o PLC. Si cumple Si cumple Si cumple
Cédigo de Acceso a la reprogramacion de . . :

A26 pardmetros de esterilizacion. Si cumple Si cumple Si cumple

A27 Sistema de validacion de valores programados Si cumple Si cumple Si cumple

generador de vapor.

A36 |la camara, a cada lado de las puertas (zona de Si cumple Si cumple Si cumple
carga y descarga).
Manoémetro analégico indicador de presién en la . : i
A37 chaqueta. Si cumple Si cumple Si cumple
A38 Manémetro analégico indicador de presién en el Si cumple Si cumple Si cumple

220 V / 60 Hz / monofésico o trifasico, 0 380 V / 6
Hz / Trifasico. Incluira transformador u otro

Debido a que el sumunistro de red del
Centro Asistencial es de 380 V/60Hz

trifasico, como se especifica en LAS
CONDICIONES DE PREINSTALACION,
ANEXO N°6 Numeral BO1, Siendo su
oferta de un equipo de 220 V/60Hz

0

Cloruros: 250 mg/I
Cadmio: 0.005 mg/I
Selenio: 0.01 mg/I
Turbiedad: 5 NTU

indicado en el punto 5.3.1 HOJA DE
PRESENTACION DE PRODUCTO

DO1 d{SpOSllIW en caso el vol'taje dgl equipo sea ) tifasico, No acredita el suministro de Si cumple Si cumple
diferente al del centro asistencial (con tolerancia " S .
. 5 p o transformador u otro dispositivo debido
segun el Cadigo Nacional de Electricidad). p % v
aque el wltaje del equipo es diferente al
del centro asistencial con tolerancia
segun el Coédigo Nacional de
Electricidad.
Apto para trabajar con agua de las siguientes
caracteristicas:
D:Teez; ‘OI;E 10 ppm. No acredita, la informacién presentada
pH: ©. ?. . es una Declaracion Jurada, no es del
conductividad: 940 uS/cm % . + "
Do2 | Si cumple fabricante del equipo, de acuerdo a lo Si cumple
Hierro: 0.3 mg/l
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Admision de la Oferta para el item N°2

ADQUISICION DEL EQUIPAMIENTO BIOMEDICO ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR CON PRE-INSTALACION, PARA LA
IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE INVERSION: CREACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DEL ALTIPLANO DE LA REGION PUNO-ESSALUD,

ANEXO N°01
LICITACION PUBLICA N° 067-2024-ESSALUD-CEABE

EN EL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO Y DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N. 2300016

OFERTAS DE LOS POSTORES
ITEM N°2
ESTERILIZADOR CON GENERADOR A JAIME ROJAS SR D
ELECTRICO DE VAPOR DE DOS PUERTAS (400. ESTERILIZA S.A. REPRESENTACIONES GRLES| PG SCHLUMBOHM S.A.C. . MEDICAL
500 LITROS) g4 TECHNOLOGY S.AC.
\entos para la admision de la Oferta _ .
e = Si PRESENTA Si PRESENTA Si PRESENTA
a) [Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) NO CUMPLE (Folio 150 Folio 002 (Folio 002
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la PRESENTA CERTIFICADO DE PRESENTA CERTIFICADO DE |PRESENTA CERTIFICADO DE
oferta. VIGENCIA VIGENCIA VIGENCIA
) . : A o Nombramiento vigente a fvor de Nombramiento vigente a fvor de Nombramieno vigente a favor de CUBA
En caso de persona juridica, copia del certicado de vgencia de ABELARDO MARINO JAIME VEGA,  [PACHECO GRISPIN EMANUEL SAUL, |SACATOMA LUIS ALBERTO, Expecico
poder del representante legal, apoderado o mandatario Expeddo por la Zona Registal N°IX- SEDE |Expedido por la Zona Registral N°IX- SEDE [ por la Zona Registal N°IX- SEDE LIMA
designado para tal efecto. LIMA Oficina Registal deLimadefecha | LIMA Oficina Registral de Lima defechal | Oficina Regisiral de Lima de fecha 20.08.2024
En caso de persona natural, copia del documento nacional de 23.11.204 29.11.204 (Folio 006 al 012)
b lidentidad o d analogo, o del certficado de vigenia de NO CUMPLE (Folio 153 159) (Folio 003 al 005) PRESENTA CERTIFIGADO DE
3 VIGENCIA
poder otorgado por persona natural, del apoderado o Nombramierio vigenie a &vor do CAVERO
mandatario, segin comesponda. ACUNA ALEX ARTURO, Expedido por la
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado Zona Registral N°IX- SEDE LIMA Ofcina
por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la Registal do Lima do fecha 29.11.2004
. . J (Folio 006 al 012)
p de segun ¢
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 NO CUMPLE Si PRESENTA Si PRESENTA Si PRESENTA
9 del Reglamento (Anexo N°2) (Folio 152 (Folio 006) (Folio 021)
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de NO CUMPLE S PRESENTA Si PRESENTA Si PRESENTA
9 Referencia (Anexo N°3) (Folio 061) (Folio 007) (Folio 011)
Documentos que acredienten los sefialado en el punto 5.3. de
¢) |Los Requerimientos Técnicos Minimos (evaluacion en el NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Anexo N°1-A)
Declaracion jurada de plazo de prestacion del senicio (Anexo S PRESENTA SiPRESENTA
1) No4) NO CUMPLE Folio 162 Folio 080 NO CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en
la que se consigne los integrantes, el representante comiin, el
o 5 c o CUMPLE
g) [domicilio comiiny las obligaciones a las que se compromete NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA %
. Do Folio 076-077
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el
p j ivalente a dichas obli (Anexo N°5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el NO CUMPLE SIPRESENTA SI PRESENTA Si PRESENTA
" | (Anexo No6) (Folio 16 (Folio 061) (Folio 079)
RESULTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISION Y NO ADMISION:
N POSTOR DETALLE
o EETERLRSA El postor no presento documentacion que acredite la admision de la oferta para el item evaluado, siendo estos requerimientos técnicos minimos solicitados en las Bases

Integradas, por lo que la oferta se da por No Admitida.

A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES
GRLES S A

ificacion de los dc

Dela tos de p

oferta se da por No Admitida..

tacion obligatoria para el cumplimiento de los requerimientos técnicos minimos descritos en los Términos de Referencia,
el postor NO CUMPLE con acreditar lo evaluado en el Anexo N°1-A, siendo estos requerimientos técnicos minimos solicitados en las Bases Integradas, por lo que la

PG SCHLUMBOHM S.AC.

De la verificacion de los d tos de tacion obl limi

ia para el

P

oferta se da por No Admitida..

de los requerimientos técnicos minimos descritos en los Términos de Referencia,
el postor NO CUMPLE con acreditar lo evaluado en el Anexo N°1-A, siendo estos requerimientos técnicos minimos solicitados en las Bases Integradas, por lo que la

CORPORACION BIO KVERO ELLLR.L.
IVF INTERNATIONAL MEDICAL
TECHNOLOGY S.AC.

De la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para el cumplimiento de los requerimientos técnicos minimos descritos en los Términos de Referencia,
el postor NO CUMPLE con acreditar lo evaluado en el Anexo N°4-A, siendo estos requerimientos técnicos minimos solicitados en las Bases Integradas. Asi mismo, el

Anexo N° 4 no sefiala el plazo de la puesta en funcionamiento como se solicita en el anexo comespondiente, por lo que la oferta se da

por No Admitida..
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ANEXO N° 1-A

LICITACION PUBLICA N° 67-2024-ESSALUD-CEABE-1

"ADQUISICION DEL EQUIPAMIENTO BIOMEDICO ESTERILIZADOR CON GENERADORELECTRICO DE VAPOR CON PRE-INSTALACION, PARA LA

IMPLEMENTACION DEL PROYECTODE INVERSION: CREACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DEL ALTIPLANO DELA REGION PUNO-

ESSALUD, EN EL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO YDEPARTAMENTO DE PUNO CON CUIN. 2300016"

El volumen de la cdmara interior debe estar

i

NO PRESENTA

Si cumple

Si cumple

ftem 2 - ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR DE DOS PUERTAS (400 A 500 LITROS)

Si cumple

No corresponde de acuerdo a lo
indicado en el Anexo lll — Cuadro
de Senicios Conexos

No corresponde de acuerdo a lo
indicado en el Anexo lll -
Cuadro de Senvicios Conexos

No corresponde de acuerdo a
lo indicado en el Anexo Il =
Cuadro de Senvicios Conexos

No acredita, presenta certificado
de EN 61010-2-101:2017 la cual
es una parte complementaria con
requisitos particulares para
equipos de IVD (Parte 2-101) y
esta dirigida al fabricante y no al
equipo ofertado.

Si cumple

Si cumple

impresion de los datos del equipo en una
impresora de tipo remota y/o con capacidad
para realizar conexién de impresora por red.

permita monitorear |a trazabilidad
o documentacién de cada ciclo.

Si cumple

; si si
AO? ineluido en el rango de 400 a 500 litros. St eumple I cumple i cumple
Acabado con paneles de acero inoxidable " ] s
I Si cumple Si |
AO2 | - slidad AISI 304, equivalente o mejor. Si cumple f eump ' cumpie
Funcionamiento a red de vapor y con generador " " "
AO3 Si Si I Si
de vapor eléctrico (sistema dual). lcumple | cumple i cumple
Puerto de comunicacion para descarga de
resultado que permita monitorear la trazabilidad No acredita que incluya el
o documentacién de cada ciclo (incluye software de comunicacion para la
AO05 |softwarede comunicacion) y que pemita la descarga de resultado que Si cumple Si cumple

equivalente.

VIl Div. 1 0 norma equivalente
para la Camara del equipo
Ofertado.

AOQ7 |Doble camara (cdmara y recamara o chaqueta) Si cumple Si cumple
Camara interna de acero inoxidable calidad AISI No acredita que la parte interna

A0 316L o 316TI, equivalente o mejor. Parte intema esta finamente pulida para una R p— Siicumpe
finamente pulido para una buena limpiezay a buena limpieza y a prueba de P P
prueba de acidos. acidos.
Recamara o chaqueta de acero inoxidable " . .

A10 | lidad AISI 316L, equivalente o mejor. Si cumple Si cumple Sl cumple
Aislamiento témmico extemo en la camara de

INT esterilizacién, cubierto con aluminio o acero sic e Si cuniple Si cumple
inoxidable (de equivalencia térmica con el | cump P P!
aluminio).

El postor no Acredita el
cumplimi d orma

La cédmara debe cumplir con la norma ASME ASLII\/IEPI(I;\:E?:S&!IT—.E) Zeccién

A12 |(PED/ASME) seccion VIl Div. 1 o norma Si cumple Si cumple

A13 [Con dos (02) puertas, con funcién de bloqueo. Si cumple Si cumple Si cumple
De acero inoxidable calidad AISI 316L, " . "

A14 equivalente o mejor. Si cumple Si cumple Si cumple
Apertura con accionamiento neumético o " " :

A17 eléctrico. Si cumple Si cumple Si cumple

(calculo del factor Fo).

Mané s analégi ir

A22 |Controlado por microprocesador o PLC. Si cumple Si cumple Si cumple
Coadigo de Acceso a la reprogramacion de " " "

A26 parémetros de esterilizacion. Si cumple Si cumple Si cumple
Sist

A27 Istema de vde velores p Si cumple Si cumple Si cumple

generador de vapor.

g de presion
A37 |en lacamara, a cada lado de las puertas (zona Si cumple Si cumple Si cumple
de carga y descarga).
Manémetro analégico indicador de presion en la " . .
A38 chaqueta. Si cumple Si cumple Si cumple
A39 Manémetro analégico indicador de presién en el Si cumple Si cumple Si cumple
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ESS ai ud “Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

“Decenio de la Igualdad de oporfunidades para mujeres y hombres”

220 V / 60 Hz / monofésico o trifasico, o0 380 V
/ 60 Hz / Trifésico. Incluir4 transformador u otro
dispositivo en caso el wltaje del equipo sea
diferente al del centro asistencial (con
tolerancia segtn el Codigo Nacional de
Electricidad).

DO1

Si cumple Si cumple Si cumple

Apto para trabajar con agua de las siguientes

caractenst:gas: No acredita, la informaci6n No acredita, la informacion
Dureza total: 10 ppm. . presentada es una

da es una Decl, 6n ¢
pH:6.5a8.5 = 3 Declaracion Jurada, no es del
conductividad: 940 uS/cm Jur?da, f0iesidet fabnc?ntg del 5 fabricante del equipo, de

DOZ [ equipo, de acuerdo a lo indicado Si cumple o
Hierro: 0.3 mg/l acuerdo a lo indicado en el
X en el punto 5.3.1 HOJA DE

Cloruros: 250 mg/I PRESENTACION DE punto 5.3.1 HOJA DE
Cadmio: 0.005 mg/l PRODUCTO PRESENTACION DE
Selenio: 0.01 mg/i PRODUCTO

Turbiedad: 5 NTU

2. DECLARATORIA DE DESIERTO

Siendo el dia 02 de julio de 2025 el colegiado en consideracion a lo evaluado en las ofertas presentadas,
de forma UNANIME Acuerda Declarar DESIERTO TOTAL (para los dos Iltem) el procedimiento de
seleccion LICITACION PUBLICA N° 67-2024-ESSALUD-CEABE-1 para la "ADQUISICION DEL
EQUIPAMIENTO BIOMEDICO ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR CON
PRE-INSTALACION, PARA LA IMPLEMENTACION DEL PROYECTODE INVERSION: CREACION DE
LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DEL ALTIPLANO DELA REGION PUNO-ESSALUD, EN EL
DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO YDEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N. 2300016.”

BASE LEGAL:

El numeral 65.1 del articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones de Estado, establece que:
“65.1 El procedimiento queda desierfo cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta
valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa Electrénica en que se declara desierfo cuando no se cuenta
con dos (2) ofertas vélidas”

Acto seguido, el comité acuerda publicar en el SEACE la presente acta, en sefial de conformidad firman:

WILFREDO VALENCIA [CASANOVA GUADALUPE PABLO MANUEL SAAVEDRA BARRERA
PRIMER MIEMBRO COMITE SEGUNDO MIEMBRO COMITE
LP N°076{2024-ESSALUD-CEABE LP N°076-2024-ESSALUD-CEABE

JUANCCI EW@EE-\_ RIA VARGAS
PRESIDENTE DEL COMITE
LP N°076-2024-ESSALUD-CEABE
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ANEXO N°01

LICITACION PUBLICA N° 067-2024-ESSALUD-CEABE

ADQUISICION DEL EQUIPAMIENTO BIOMEDICO ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR CON PRE-INSTALACION, PARA LA
IMPLEMENTACION DEL PROYECTO DE INVERSION: CREACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DEL ALTIPLANO DE LA REGION PUNO-
ESSALUD, EN EL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO Y DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N. 2300016

iTEM N°1 . OFERTAS DE LOS POSTORES
ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE 5 A JAIME ROJAS
WA HLU .A.C.
VAPOR DE DOS PUERTAS (200-310 LITROS) ESTERLIZASA REPRESENTACIONES GRLES S A PG SCHLUMBEOHM SAL
o sl PRESENTA S| PRESENTA i PRESENTA
a) |Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) (Folio 006) (Folio 003) (Folio 002)
D to que acredite la rep tacion de quien ibe la PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA
oferta. Nombramiento vigente a favor de LEONCIO ORESTES | Nombramiento vigente a favor de ABELARDO MARINO | Nombramiento vigente a favor de PACHECO CRISPIN
— ! " - GONZALES SOTELO, Expedido por la Zona Registral JAIME VEGA, Expedido por la Zona Registral N°IX- | EMANUEL SAUL, Expedido por la Zona Registral N°IX-
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigenciade |\ sEpE | 1MA Oficina Registral de Lima defecha | SEDE LIMA Oficina Registral de Lima de fecha SEDE LIMA Oficina Registral de Lima d fechal
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado  {o4.12.2024 23.11.2024 29.11.2024
para tal efecto. (Folio 009 al 011) (Folio 006 al 012) (Folio 002 al 005)
En caso de persona natural, copia del documento nacional de
B) identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por p natural, del apoderado o mandatario,
segiin corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segiin corresponda. ’
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Si PRESENTA Si PRESENTA Si PRESENTA
° Reglamento (Anexo N° 2) (Folio 013) (Folio 005) (Folio 006)
p Declaracion jurada de cumplimiento de los Témminos de Referencia Si PRESENTA Si PRESENTA Si PRESENTA
) (Anexo N° 3) (Folio 015) (Folio 014) (Folio 007)
Documentos que acredienten los sefialado en el punto 5.3. de Los
e), Requerimientos Técnicos Minimos (evaluacion en el Anexo N°1-A) NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
P ; i Si PRESENTA S| PRESENTA S| PRESENTA
f) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4) (Folio 062) (Folio 015) (Folio 080)
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio
g) |comuny las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NOAPLICA NO APLICA NO APLICA
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones (Anexo N° 5)
. El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo Sl PRESENTA Si PRESENTA Si PRESENTA
) |ne 6) (Folio 063) (Folio 016) (Folio 081)
RESULTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA - NO ADMITIDA
VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISION Y NO ADMISION:
Ne ~ POSTOR : DETALLE
De la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para el cumplimiento de los requerimientos técnicos minimos descritos en los Teminos de Referencia, el postor
1 |ESTERILIZA S.A. NO CUMPLE con acreditar lo evaluado en el Anexo N°4-A, siendo estos requerimientos técnicos minimos solicitados en las Bases Integradas, por lo que la oferta se da por No
Admitida.
A JAIME ROJAS De la verificacion de los documentos de p! tacion obligatoria para el imiento de los requerimientos técnicos minimos descritos en los Téminos de Referencia, el postor
2 |REPRESENTACIONES NO CUMPLE con acreditar lo evaluado en el Anexo N°4-A, siendo estos requerimientos técnicos minimos solicitados en las Bases Integradas, por lo que la oferta se da por No
GRLESSA Admitida.
De la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para el cumplimiento de los requerimientos técnicos minimos descritos en los Téminos de Referencia, el postor
3 |PG SCHLUMBOHMS.A.C.  |NO CUMPLE con acreditar lo evaluado en el Anexo N°1-A, siendo estos req técnicos mini licitados en las Bases Integradas, por lo que la oferta se da por No
Admitida.
WILFREDO LE NCJA CASANOVA GUADALUPE PABLO MANUEL SAAVEDRA BARRERA
Presidente Titular miembro Titular Segundo miembro Titular
LP N°67-2024-ESSALUD-CEABE-1 °67 2024 E SALUD-CEABE-1 LP N°67-2024-ESSALUD-CEABE-1



ANEXO N°01
LICITACION PUBLICA N° 067-2024-ESSALUD-CEABE

ADQUISICION DEL EQUIPAMIENTO BIOMEDICO ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR CON PRE:INSTALACI(')N, PARA LA IMPLEMENTACION DEL
PROYECTO DE INVERSION: CREACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DEL ALTIPLANO DE LA REGION PUNO-ESSALUD, EN EL DISTRITO DE PUNO,
PROVINCIA DE PUNO Y DEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N. 2300016

= OFERTAS DE LOS POSTORES
ITEM N°2
ESTERILIZADOR CON GENERADOR A JAIME ROJAS s e
ELECTRICO DE VAPOR DE DOS PUERTAS (400. ESTERILIZA S.A. REPRESENTACIONES GRLES §| PG SCHLUMBOHM S.A.C. e MEDICAL
500 LITROS) A TECHNOLOGY S.AC.
Documentos para la admision de fa Oferta . . ‘
i s S| PRESENTA T S| PRESENTA Si PRESENTA
a) |Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) NO CUMPLE (Folio 150) (Folio002) (Folio 002)
D to que acredite la rep ion de quien suscribe la oferta. PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA | PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA ~ |PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA
o e H o ; 4 Nombramiento vigente a favor de ABELARDO | Nombramiento vigente a favor de PACHECO | Nombramiento vigente a favor de CUBA
E:dcas; ?e persona ]u‘ndlca, [oop 'aJdel xjemﬁcado. e Yigensa de‘ MARINO JAIME VEGA, Expedido por la Zona | CRISPIN EMANUEL SAUL, Expedido por fa | SACATOMA LUIS ALBERTO, Expedido por la
poderdelep legal, ap o Registral N°IX- SEDE LIMA Oficina Registral | Zona Registral N°IX- SEDE LIMA Oficina | Zona Registral N°IX- SEDE LIMA Oficina
para tal efecto. de Lima de fecha 23.11.2024 Registral de Lima de fechal 29.11.2024 Registral de Lima de fecha 20.08.2024
En caso de persona natural, copia del documento nacional de (Folio 153 159) (Folio 003 al 005) (Folio 006 al 012)
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de poder PRESENTA CERTIFICADO DE VIGENCIA
5 5 Nombramiento vigente a favor de CAVERO
" otorgado %or persona natural, del apoderado o mandatario, segin NO CUMPLE ACURA ALEX ARTURO, Expedido porfa
corresponda. ) - Zona Registral N°IX- SEDE LIMA Oficina
En el caso de este debe ser p por Registral de Lima de fecha 29.11.2024
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de (Folio 006 al 012)
consorcio, seglin coresponda.
Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del NO CUMPLE Si PRESENTA Si PRESENTA Si PRESENTA
° Reglamento (Anexo N° 2) (Folio 152) (Folio 006) (Folio 021)
Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia SiPRESENTA SIPRESENTA Si PRESENTA
9 (Anexo N° 3) NO CUMPLE (Folio 061) (Folio 007) (Folio 011)
D que acredienten los sefialado en el punto 5.3. de Los
€) Requeri Técnicos Minimos (evaluacion en el Anexo N°4-A) NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
Lo " G s " SIPRESENTA Si PRESENTA
f) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4) NO CUMPLE Folio 162 (Folio 080) NO CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se losi el rep tante comuin, el domicili CUMPLE
@) |cominy las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CUMPLE NO APLICA NO APLICA g
. o i i ® Folio 076-077
del asi como el p i adichas
obligaciones (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo CUMPLE S| PRESENTA Si PRESENTA Si PRESENTA
h N°6) NO CUMPL (Folio 163) (Folio 081) (Folio 079)
RESULTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISION Y NO ADMISION:
Ne POSTOR DETALLE
1 |estERLZASA El postor no presento documentacion que acredite la admision de la oferta para el item evaluado, siendo estos requerimientos técnicos minimos solicitados en las Bases Integradas, por
. lo que la oferta se da por No Admitida. ’
2 A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES | De la verificacion de los d dep ion obli ia para el cumplimiento de los técnicos minimos descritos en los Términos de Referencia, el postor NO
GRLESSA CUMPLE con acreditar lo evaluado en el Anexo N°1-A, siendo estos requerimientos técnicos minimos solicitados en las Bases Integradas, por lo que la oferta se da por No Admitida..
A Dela on de los d dep tacion obligatoria para el cumy de los req técnicos minimos descritos en los Términos de Referencia, el postor NO
s CUMPLE con acreditar lo evaluado en el Anexo N°1-A, siendo estos requerimientos técnicos minimos en las Bases | das, por lo que la oferta se da por No Admitida..
CORPORACION BIO KVERO ELR.L. IVF | De la verificacion de los d dep ion obligatoria para el cumy delos >s técnicos minimos descritos en los Términos de Referencia, el postor NO
4 INTERNATIONAL MEDICAL CUMPLE con acreditar lo evaluado en el Anexo N°1-A, siendo estos requerimientos técnicos minimos solicitados en las Bases | das. Asi mismo, el Anexo N° 4 no sefiala el
TECHNOLOGY SA.C. plazo de la puesta en funcionamiento como se solicita en el anexo correspondiente, por lo que la oferta se da por No Admitida..

Y

Presidente Titular
LP N°67-2024-ESSALUD-CEABE-1

WILFREDO

Primer

ALENCIA CASANOVA GUADALUPE
iembro Titular

LPIN"67/2024:ESSALUD-CEABE-1

PABLO MANUEL SAAVEDRA BARRERA
Segundo miembro Titular
1P N°67-2024-ESSALUD-CEABE-1



ANEXO N° 1-A

LICITACION PUBLICA N° 67-2024-ESSALUD-CEABE-1

"ADQUISICION DEL EQUIPAMIENTO BIOMEDICO ESTERILIZADOR CON GENERADORELECTRICO DE VAPOR CON PRE-INSTALACION, PARA LA
IMPLEMENTACION DEL PROYECTODE INVERSION: CREACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DEL ALTIPLANO DELA REGION PUNO-
ESSALUD, EN EL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO YDEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N. 2300016"

item1 - ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR DE DOS PUERTAS (200 A 310 LITROS)

AO1

El volumen de la camara interior debe estar incluido
en el rango de 200 a 310 litros.

Si cumple Si cumple

Si cumple

No corresponde de acuerdo a lo indicado
en el Anexo lll — Cuadro de Servicios
Conexos

No corresponde de acuerdo a lo indicado
en el Anexo lll — Cuadro de Servicios
Conexos

No corresponde de acuerdo a lo indicado
en el Anexo lll — Cuadro de Servicios
’ Conexos

Si cumple Si cumple

Si cumple

Si cumple Si cumple

Si cumple

A02

Acabado con paneles de acero inoxidable calidad
AISI 304, equivalente o mejor, con barrera sanitaria.

Si cumple Si cumple

Si cumple

AO3

Funcionamiento a red de vapor y con generador de
vapor eléctrico (sistema dual).

Si cumple Si cumple

Si cumple

A0S

Puerto de comunicacion para descarga de resultado
que permita monitorear la trazabilidad o
documentacién de cada ciclo (incluye softwarede
comunicacion) y que permita la impresion de los
datos del equipo en una impresora de tipo remota
ylo con capacidad para realizar conexion de
impresora por red.

Si cumple Si cumple

Si cumple

equivalente.

AQ7 |Doble camara (camara y recamara o chaqueta) Si cumple Si cumple Si cumple
Camara interna de acero inoxidable calidad AISI
316L o 316Tl, equivalente o mejor. Parte intema " " "

ALl finamente pulido para una buena limpiezay a Sicumple: Si cumple Si cumple
prueba de &cidos.
Recamara o chaqueta de acero inoxidable calidad . i :

A10 AISI 316L, equivalente o mejor. Si cumple Si cumple Si cumple
Aislamiento térmico externo en la camara de

A11 |esterilizacion, cubierto con aluminio o acero Si cumple Si cumple Si cumple
inoxidable (de equivalencia térmica con el aluminio).
La camara debe cumplir con la norma ASME |aE L%ﬁ:r:gh?gr(e:gg/ig;rg;,izltlggg S/Iell

A12 |(PED/ASME) seccion VIII Div. 1 o norma Si cumple Si cumple

Div. 1 0 norma equivalente para la
Cémara del equipo Ofertado.

A13 |Con dos (02) puertas, con funcion de bloqueo. Si cumple Si cumple Si cumple
A4 zee;tr:ero inoxidable calidad AlSI 316L, equivalente o Si cumple Si cumple Si cumple
A17 |Apertura con accionamiento neumatico o eléctrico. Si cumple Si cumple Si cumple




(calculo del factor Fo).

ICi INIMOS )
Manémetros analdgicos indicadores de presion en la

A22 |Controlado por microprocesador o PLC. Si cumple Si cumple Si cumple
Cédigo de Acceso a la reprogramacion de . . .

A28 parémetros de esterilizacion. Ricumple Siumple S Qumple

A7 Sistema de validacion de valores programados Si cumple Si cumple Si cumple

generador de vapor.

220 V /60 Hz / monofasico o trifasico, o 380 V / 60
Hz / Trifasico. Incluira transformador u otro

Debido a que el sumunistro de red del
Centro Asistencial es de 380 V/60Hz
trifasico, como se especifica en LAS

CONDICIONES DE PREINSTALACION,

ANEXO N°6 Numeral BO1, Siendo su

A36 |cémara, a cada lado de las puertas (zona de carga 'y Si cumple Si cumple Si cumple
descarga).
Manémetro analégico indicador de presion en la £ n :
A37 chaqueta. Si cumple Si cumple Si cumple
A38 Manometro analégico indicador de presion en el Si cumple Si cumple Si cumple

Cloruros: 250 mgfi
Cadmio: 0.005 mg/l
Selenio: 0.01 mgn
Turbiedad: 5 NTU

%

%

[

indicado en el punto 6.3.1 HOJA DE
PRESENTACION DE PRODUCTO

_ e )

D01 |dispositivo en caso el voltaje del equipo sea oferta de un equipo de 220 V/60Hz Si cumple Si cumple
diferente al del centro asistencial (con tolerancia trifasico, No acredita el suministro de
segun el Cédigo Nacional de Electricidad). transformador u otro dispositivo debido
aque el voltaje del equipo es diferente al
del centro asistencial con tolerancia
segun el Codigo Nacional de Electricidad.
Apto para trabajar con agua de las siguientes
caracteristicas:
D:'reezsa taotsals: 10 ppm. No acredita, la informacion presentada es
zor; dﬁctividé d: 940 uS/cm una Declaracion Jurada, no es del
D02 Hierro: 0.3 mgf Si cumple fabricante del equipo, de acuerdo a lo Si cumple

4

\VARciAs

Presifiente Titular
LP N°67-2024-ESSALUD-CEABE-1

WlLFREDOVALEﬁCI CASANOVA GUADALUPE

Piiimer iembro Titular
LP N’Gr-ZO 4-ESSALUD-CEABE-1

PABLO MANUEL SAAVEDRA BARRERA

Segundo miembro Titular

1P N°67-2024-ESSALUD-CEABE-1
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ANEXO N° 1-A

LICITACION PUBLICA N° 67-2024-ESSALUD-CEABE-1

"ADQUISICION DEL EQUIPAMIENTO BIOMEDICO ESTERILIZADOR CON GENERADORELECTRICO DE VAPOR CON PRE-INSTALACION, PARA LA

EN EL DISTRITO DE PUNO, PROVINCIA DE PUNO YDEPARTAMENTO DE PUNO CON CUI N. 2300016"

IMPLEMENTACION DEL PROYECTODE INVERSION: CREACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL HOSPITAL DEL ALTIPLANO DELA REGION PUNO-ESSALUD,

item 2 - ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR DE DOS PUERTAS (400 A 500 LITROS)

Si cumple

Si cumple

Si cumple

No corresponde de acuerdo a lo
indicado en el Anexo Il — Cuadro
de Servicios Conexos

No corresponde de acuerdo a lo
indicado en el Anexo Ill — Cuadro
de Servicios Conexos

No corresponde de acuerdo a
lo indicado en el Anexo Il —
Cuadro de Servicios Conexos

No acredita, presenta certificado
de EN 61010-2-101:2017 la cual
es una parte complementaria con
requisitos particulares para
equipos de VD (Parte 2-101) y
esta dirigida al fabricante y no al
equipo ofertado.

Si cumple

Si cumple

impresion de los datos del equipo en una
impresora de tipo remota y/o con capacidad para
realizar conexion de impresora por red.

Doble camara (camara y recamara o chaqueta)

permita monitorear la trazabilidad
o documentacién de cada ciclo.

Si cumple

Si cumple

|GENERALE

El volumen de la camara interior debe estar . " .

A0 incluido en el rango de 400 a 500 litros. Si cumple Si cumple Silcumple
Acabado con paneles de acero inoxidable . i .

A02 | 2lidad AlSI 304, equivalente o mejor. S| cumple Si cumple Sicumple
Funcionamiento a red de vapor y con generador . . .

A03 de vapor eléctrico (sistema dual). Si cumple Sicumple Siicumple
Puerto de comunicacion para descarga de
resultado que permita monitorear la trazabilidad No acredita que incluya el
o documentacion de cada ciclo (incluye software de comunicacion para la

AO5 |softwarede comunicacion) y que permita la descarga de resultado que Si cumple Si cumple

Si cumple

Céamara interna de acero inoxidable calidad AISI
316L o 316Tl, equivalente o mejor. Parte interna

No acredita que la parte interna
esta finamente pulida para una

equivalente.

norma equivalente para la
Céamara del equipo Ofertado.

A0S finamente pulido para una buena limpieza y a buena limpieza y a prueba de Si cumple Sicumple
prueba de &cidos. acidos.
Recémara o chaqueta de acero inoxidable . s 2

A10 calidad AISI 316L, equivalente o mejor. Si cumple Si cumple Si cumple
Aislamiento térmico exteno en la cdmara de
esterilizacion, cubierto con aluminio o acero : . "

Adl inoxidable (de equivalencia térmica con el Si cumple Sicumple Si-cample
aluminio).

El postor no Acredita el

La camara debe cumplir con la norma ASME cumplimiento de la norma ASME

A12 |(PED/ASME) seccién VI Div. 1 o norma Si cumple (PED/ASME) seccion VIlI Div. 1 0 Si cumple

eléctrico.

A13 |Con dos (02) puertas, con funcion de bloqueo. Si cumple Si cumple Si cumple
De acero inoxidable calidad AISI 316L, . . .

A14 equivalente o mejor. Si cumple Si cumple Si cumple

A7 Apertura con accionamiento neumatico o Si cumple Si cumple Si cumple

(calculo del factor Fo).

A22 |Controlado por microprocesador o PLC. Si cumple Si cumple Si cumple
Codigo de Acceso a la reprogramacion de " . .

A28 parametros de esterilizacion. Si cumple Sicumple Slcumpls

A27 Sistema de validacion de valores programados Si cumple Si cumple Si cumple




Manometros analdgicos indicadores de presion

A37 |en la camara, a cada lado de las puertas (zona Si cumple Si cumple Si cumple
de carga y descarga).
Manémetro analégico indicador de presion en la g 2 :
A38 chaqueta. Si cumple Si cumple Si cumple
A39 Manémetro analégico indicador de presioén en el Si cumple Si cumple Si cumple

220 V /60 Hz / monofasico o trifasico, 0 380 V /
60 Hz / Trifasico. Incluira transformador u otro

Cloruros: 250 mgfl

Cadmio: 0.005 mgfl
Selenio: 0.01 mgfl
Turbiedad: 5 NTU

en el punto 5.3.1 HOJA DE
PRESENTACION DE
PRODUCTO

D01 |dispositivo en caso el voltaje del equipo sea Si cumple Si cumple Si cumple

diferente al del centro asistencial (con tolerancia

segun el Codigo Nacional de Electricidad).

Apto para trabajar con agua de las siguientes

caracteristicas: . : < No acredita, la informacion

Dureza total: 10 ppm. No'acredita, la mformacuor.\’ presentada es una

- presentada es una Declaracion Z

pH:6.5a8.5 Jurad del fabricante del Declaracion Jurada, no es del

conductividad: 940 uS/cm ufedey dno o8 ed 2 T@Qf : si I fabricante del equipo, de
boz Hierro: 0.3 mg/ i Hyn e LRI el U R I cumple acuerdo a lo indicado en el

punto 5.3.1 HOJA DE
PRESENTACION DE
PRODUCTO
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